МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ШВАРЦЕВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.11.2024г
	                                                         № 4

О вынесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района» на публичные слушания

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Киреевский район, Положением «Об организации и проведении публичных слушаний                                в муниципальном образовании М.О Шварцевское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района» для обсуждения на публичные слушания (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района» на 16 декабря 2024 года.

Время проведения публичных слушаний: 15.00 часов.

Место проведения – администрация м.о Шварцевское.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района» в количестве 4 человек и утвердить её состав (приложение 2).

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское  Киреевского района» в установленном порядке обеспечить проведение публичных слушаний и организовать учет предложений в следующем порядке:

4.1. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения Собрания депутатов  муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское  Киреевского района» направляются в срок до 13 декабря 2024 года 17:00 часов по адресу: Тульская область, Киреевский район, п. Шварцевский, ул. Советская, д.12, здание администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района,  кабинет № 2, тел.: 8(48754)31393, в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.

4.2. Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного пунктом 4.1 настоящего постановления, не рассматриваются.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://kireevsk.gosuslugi.ru/.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

          А.Н. Абрамова
Приложение 1

к постановлению главы

муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

от 15.11.2024 № 4
 «О вынесении проекта решения Собрания депутатов

муниципального образования Шварцевское

Киреевского района «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального

образования Шварцевское Киреевского района»»

ПРОЕКТ
	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ШВАРЦЕВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 2-ГО СОЗЫВА

	____-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	от _____________
	№ _________

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района
Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района», с целью приведения Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статей 65, 66 Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Шварцевское  Киреевского района следующие изменения и дополнения:

1.1. наименование Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района изложить в следующей редакции: «Устав муниципального образования сельского поселения Шварцевское Киреевского муниципального района Тульской области».

1.2. статью 1 признать утратившей силу.

1.3. дополнить статьей 11 следующего содержания:

 «Статья 11. Муниципальное образование Шварцевское Киреевского муниципального района Тульской области и его статус

 1. Наименование муниципального образования – муниципальное образование Шварцевское Киреевского муниципального района Тульской области. Сокращенная форма наименования муниципального образования, используемая наравне с полным наименованием, - муниципальное образование Шварцевское Киреевского района.

Статус муниципального образования – сельское поселение.
2. Административным центром муниципального образования является сельский поселок Шварцевский.

3. Муниципальное образование наделено статусом сельского поселения Законом Тульской области от 15.03.2005 г. №559-ЗТО «О переименовании муниципального образования «Киреевский район» Тульской области, установлении границ, наделении статусом и определении административных центров муниципальных образований на территории Киреевского района Тульской области».

Территория муниципального образования входит в состав территории муниципального образования Киреевский район.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

    А.Н. Абрамова
Приложение 2

к постановлению главы

муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

от 15.11.2024  № 4
 «О вынесении проекта решения Собрания депутатов

муниципального образования Шварцевское

Киреевского района «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального

образования Шварцевское Киреевского района»»

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района»
	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Статус, должность

	1.
	Абрамова Александра Николаевна
	Глава муниципального образования Шварцевское

	2.
	Капитонова Нина Ивановна
	Советник администрации  м.о Шварцевское

	3.
	Ивашкина Анна Андреевна
	Председатель  квартального комитета п. Шварцевский

	4.
	Кучурина Ольга Владимировна
	Инспектор по кадровой работе и делопроизводству администрации